





. REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
KIESHILLI BASHKIAK

Prrenjas, mé&__ / 12024

PROJEKT VENDIM
Nr._ daté __ . 2024

“PER NJE RIEMERTIM NE KOMISIONET E PERHERSHME TE KESHILLIT
BASHKIAK PRRENJAS”

- N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen Vendore®,nenil, neni 7,
neni 9, neni 53, neni 54, shkronja a, neni 55,dhe Ligjit nr. 44/2015 “Kodi I
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé. Duke qene brenda
percaktimeve ligjore dhe ne kushtet gqe nuk cenojne ligjshmerine e aktit dhe
vullnetin e keshillit, Kryetari I Keshillit,

PROPOZON :
1. Riemértim t&€ komisionit te pérhershme t€ késhillit bashkiak Prrenjas.

2. Komisioni i pérhershme i keshillit bashkiak Prrenjas nga Komisioni i
Urbanistikés dhe Zbatimit té politikave t&€ BE né Komisionin e Urbanistikés dhe
Integrimit Europian.

3. Pérbérja e komisionit t& jet€ po e njéjta.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak
Prrenjas.

5. Ky vendim hyn n& fuqilO dite pas shpalljes publike sipas percaktimeve te
nenit 55, pika 6 e ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore*, si dhe pas
shprehjes sé ligjshmérisé nga Prefekti Qarkut Elbasan.

Sekretari 1 Késhillit




4 Komisioni i Urbanistikés dhe zbatimit t& politikave t€ BE do t& pérb&het nga:

- Klodian KARRIQI
- Mersin ALLA
- Fatos NEZHA

5.Komisioni I Barazis¢ Gjinore do t& pérb&het nga:

- Mihane ALLIDRI
- Ola KLLOGIJRI
- Luan KARRIQI

6.Komisioni i Bujgésis€, Administrimit t& Pyjeve,Kullotave dhe Mjedisit do t&
pérbéhet nga:

- Xhek NEZHA
- Ardian KARRIQI
- Péllumb LLOJKO

7.Komisioni i Mandateve do té pérbéhet nga:

- Flutur HAKA
- Violeta MEMA
- Sadete KARRIQI

8. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak
Prrenjas.

9. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dite pas shpalljes publike sipas percaktimeve te
nenit 55, pika 6 e ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore®, si dhe pas
shprehjes s& ligjshméris€ nga Prefekti Qarkut Elbasan.

retari i Keshillit
iot Ozuni

Adr.Rr.“Skénderbeu”, godina 15,Tel.05912 400, Soers

cimrmee haallta T s al & smatlihashl-anmaniacfhntmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

PROJEKT - VENDIM
Nr__ date__ /12024
“PER PERDORIM FONDI REZERVE PER FAMLJE T NE NEVOJE PER VITIN 2024”

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore® , ne ligjin 9936 date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, udhezimin
e ministrise financave nr. 02 date 06.02.2012 “ Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit”i ndryshuar, neni 24 Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel
vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, grate kryefamiljare,
grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume femije, te moshuarit etj., sipas
menyres se percaktuar me ligj,” si dhe VKM nr 608 date 27.10.2023 “Pér buxhetin e vitit
2024”, vendimi i K&shillit t& Bashkisé Prrenjas Nr. 6 daté 27.12.2023% Konfirmuar ne
Prefekture me shkresen nr 69/1 date 12.01.2024”Keshilli i Bashkisé i mbledhur sot me daté
|/ /2024 me propozim t& Kryetarit te Bashkis€ Prrenjas;

VENDOSI:

1.Te pakesohet Fondi Rezerve ne shumen pre; 170,000(njeqind e shtatedhjete mije) leke i
planifikuar ne Buxhetin e Vitit 2024 me strukture buxhetore 00-04980-01-609.

2.Te shtohet Fondi Social ne shumen 170 ,000(njeqind e shtatedhjete mije) leke me strukture
:_!_;uxhe,tore 00-01110-01-606 i shperndare ,per keto familje :

¥' Ndihme financiare 50. OUG@esethew mije)leke per Z.Lytfi Skopeci
v Ndihme financiare 50.000(pesedhjete mije)leke per Znj.Ana Lacka

" v Ndihme financiare 40.000(dyzet mije)leke per Z.Romeo Vila
v Nd:hme ﬁnancmre 30.000(tridhjete mije)leke per Znj Pranvera Latollari
7 m e ketij projekt vendimi nga}kgbaéé)r@ Finances dhe Buxhetit.dhe
i AP HO




REPUBLIKA E SHQIPIERISE

BASHKIA PRRENJAS
STRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Dby

DREJTORIA E ADMINI

Prrenjas, mé

Nr Prot

PROJEKT - VENDIM

PTG Daté  / /2023
PER ‘
PER DHENIEN NE PERDORIM TE SIPERFAQES TE CAKTUAR Ti FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR PUBLIK Nii PRONESI Ti BASHKISE PRRENJAS
“pR NDERTIM TE IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE”.

Té ndernar késhilltaré !

Né mbéshtetjie t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54
“Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak”; Ligjit Nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”;
Ligji Nr.8480, dat¢ 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés shtetérore
dhe enteve publike”; Ligjit Nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”; V.K.M-s€ Nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin sipas listave t& inventarit t&€ pyjeve
dhe kullotave publike aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s& Mjedisit dhe ish komunave/bashkive,
né pronési & bashkive”, ndryshuar me V.K.M-n& Nr.684, daté 02.09.2020; Udh&zimit Nr.1, daté
09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie
né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”; Udhgzimit Nr.1, daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e
Kadastrés s¢ Fondit Pyjor Kullosor Kombétar”; V.K.M-s& Nr.559, date 29.07.2022 “P&r pércaktimin
e gmimeve dhe tarifave pér dhenien n& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ckonomike, si edhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, t& ndryshuar; V.K.M-s& Nr.888,
dat€ 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit.
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe paksimin né volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre®; Raportit tekniko-ekonomik “Raport mbi studimin
tekniko-ekonomik pér dhénien né pérdorim té sipérfages t& caktuar t& fondit pyjor dhe
kullosor publik n& pronési t& Bashkis¢ Prrenjas®, “Pér ndértim t¢ impianteve fotovoltaike”.

Me propozim t€ Kryetarit t¢ Bashkisé dhe Drejtorit t¢ Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave, pasi u
shqyrtua relacioni i pérgatitur nga administrata e Bashkisé ku &shte argumentuar teknikisht dhe
ligigrisht, i kérkohet Késhillit Bashkiak Prrenjas g né mbledhjen e tijg datss

/ /2023, t& miratojé :

1. Dhénien ng pérdorim t& sipérfaqes s& fondit pyjor prej 4.6 ha “Pér ndertim té impianteve
Jotovoltaike”, e cila bén pjesé n& ngastrén Nr.84c, Ekonomia Pyjore Prrenjas, Bashkia
Prrenjas.

2 :;/;::cr:k;:ﬁ:greee l<1:I1Ii1I::‘.-]nias rcr;;e q?'ra. do 18 .jet:':' sip:as V.K.M-sé _I\{r.559, date 29.07.2022 “Per

¢mimeve dhe tarifave pér dhenien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor

kombgtar, pér veprimtari ekonomike. si edhe né i ' j
; : ! pér prodhimet drusore dhe jo d yjore”, té
ndryshuar, shtojca Nr.1, pika 8. n& afatin kohor 6-10 vijet. o Rl e




- Afati kohor i dhénjes ne pérdorim me gira (g sipérfaqes té Jjeté 10 viet, me & drejté'-_:rmbvimi &
kontratés s¢ qirase sipas dispozitaye ligiore ng fugi. _
4. Ky vendim hyn pe fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike sipas. Percaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&

Ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “pgr vetéqeverisjen vendore®.

DREJTORI I ADMINISTRIMIT
TE PYJEVE DHE KULLOTAVE
Leonard LOSHy| /.

l ."1:-IT H-L']'E!érli':?f

i'.ﬁ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRl}ENJAs
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Prrenjas, mé 2023

Nr Prot

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté / /2023
| PER .
PER DHENIEN NE PERDORIM TE SIPERFAQES Ti CAKTUAR TE FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR PUBLIK NE PRONESI TE BASHKISE PRRENJAS
“PER NDERTIM TE IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE”.

Té nderuar késhilltarg !

Né mbéshtetie & Ligjit Nr.139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54
“Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak”; Ligjit Nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Per Pyjet”;
Ligji Nr.8480, dat& 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore
dhe enteve publike”; Ligjit Nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e
territorit™; V.K.M-s& Nr. 433, daté 08.06.2016 “P&r transferimin sipas listave t& inventarit té pyjeve
dhe kullotave publike aktualisht né administrim t€ Ministrisé s& Mjedisit dhe ish komunave/bashkive,
n€ pronési t€ bashkive”, ndryshuar me V.K.M-né Nr.684, dats 02.09.2020; Udh&zimit Nr.1, date
09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér dhénie
n€ pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor pubﬁk”;_ Udhézimit Nr.1, datE_ZG-._(_)I,EQH “Pgr mbajtien e

Kadastrés s& Fondit Pyjor Kullosor Kombétar”; V.K.M-s& Nr.559, date 29.07.2022 “Pér pércaktimin

¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhenien né shfrytézim/pérdorim té{.fg’ﬂdit.pngl, kombétar, PEr veprimtari
ekonomike, si edhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, t& ndryshuar; V.K.M-s& Nr.888,
dat€ 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe ndryshimin ¢ -kﬂtegﬂﬁéé s& pérdorimit,
pér hlmetempérfaq&ve dhe paksimin n& volum nga

ortit tekniko-ekonomik  “Raport mbi studimin
¢ sipérfaqes (¢ caktuar € fondit pyjor dhe

renjas” Pér ndértim (¢ im fJolpodtaikes
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS R
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT Tk PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr __Prot Prrenjas, mé 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté [ N2023
" PER , B
~ PER DHENIEN NIt PERDORIM T1 SIPERFAQES TE CAKTUAR T FONDIT PYJOR DHE
. KULLOSOR PUBLIK NIt PRONESI Ti BASHKISE PRRENJAS
“PER NDERTIM TE IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE”.

Té nderuar késhilltarg !

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 54
“Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak”; Ligjit Nr.57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”;
Ligji Nr.8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore
dhe enteve publike™; Ligjit Nr.107/2014, daté¢ 31.07.2014 “P&r planifikimin dhe zhvillimin e
territorit™; V.K.M-s& Nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin sipas listave t& inventarit t& jﬁyjbv._é:
dhe kullotave publike aktualisht n& administrim t& Ministrisé s€ Mjedisit dhe ish komunave/bashkive,
né pronési (¢ bashkive’ ndryshuar me V.K.M-né Nr.684, daté 02.09.2020; Udhezimit Nr.I. dats
09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave per dhénie
né pérdorim té fondit pyjt’;r'dhe kullosor publik”; Udhézimit Nr.1. dat€ 26.01.2017 “Per mbajtjen e
Kadastrés s¢ Fondit Pyjor Kullosor Kombétar; V.K M-s& Nr.559, date 29.07.2022 “per pércaktimin
e gmimeve dhe tarifave p€r dhenien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pt-,r vépi*ifhlari
ckonomike, si edhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, t& ndryshuar; V.K.M-s& Nr.888,

daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe ndryshimin ¢ kategorisé sg péx‘dnri;nit,-
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe paksimin n& volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimin ¢ tyre”; Raportit tekniko-ckonomik “Raport mbi studimin

tckni'ko-ek‘_momik pér dhénien né pérdorim té sipérfages té caktuar tg fondit pyjor dhe
kullosor publik né pronési té Bashkisé Prrenjas®, “Pér ndértim ¢ impianteve fotovoltaike”,

Me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ dhe Drejtorit t& Administrimit @ Pyjeve dhe Kullotave, pasi u

shqyrtua relacioni i pérgatitur nga administrata e Bashkisé ku &shts argumentuar teknikisht d'h-é

ligigrisht, i kerkohet Késhillit Bashkiak Prrenjas q¢ ne mbledhjen e t_ij_é':;“ _da[ég'

1% /2023, t& miratojé:

I Dhénien né pérdorim t¢ sipérfages s& :'=feiid_it_i;)__'}i'j:¢l"_"‘p'1‘ej 4_0‘._:.?4_ __ha “Pér ndértim t& impianteve
' ¥n pjesé né ngastrén 115a, Ekonomia Pyjore Prrenjas, Bashkia Prrenjas.

fotovoltaike”, ¢




pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhenien né shfrytézim/pérdorim :
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si edhe pér prodhimet drusore e
ndryshuar, shtojca Nr.1. pika 8, né afatin kohor 6-10 vjet, né shu nén 7,170,2

3. Afati kohor i dhénies n¢ pérdorim me gira t€ Siper faqes t& jeté 10 vjet,
kontratés sé qirasé sipas dispozitave ligjore né fuqi. Ak " =

4. Ky vendim hyn n& fugi 10 dité mbas shpalljes publike sipas pércaktimeve t& nenit 53, pika
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Peér vetéqeverisien vendore”.

DREJTORI I ADMINISTRIMIT

TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Leonard LOSH



B — | UESELLES
T A iy c
& KANALIZING
REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME
RAJONI POGRADEC - :
Nr. (X Prot Pogradec. (5. -_'{ { 2023
Drejtuar:  Késhillit Bashkiak Prrenjas
Lénda: Kérkesé %vu mendim dhe miratim pér ndryshimin e nivelit ¢ tarifave pér
shérbimin ¢ furnizimit me ujé té pijshém dhe trajtimin ¢ grumbullimin e

ujrave t¢ ndotura

I nderuar Z/Znj. Kryetdr i Késhillit Bashkiak !

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec né kuadér t€ zbatimit & VKM.302. daté
05.11.2022 pér “ Politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit té furnizimit me wjé dhe té
largimit , trajtimit dh1 pérpunimil 1é ujérave té ndotur” ka shtuar zonén e shérbimit dhe
numrin e abonentéve pér Bashkiné Pogradec dhe até Prrenjas, né kéto kushte ka vlerésuar
: situatén financiare dhe ka par¢ domosdoshméring e nevojés pér & rishikuar nivelin e tarifave
pér shérbimet q& ofrojmeé. Analiza ekonomiko teknike e shogérisé dhe plani i saj i biznesit pér
' njé afat pesé vjecar. nevoja pér ¢ mbuluar shérbimet ¢ shoqéris¢ dhe pér € organizuar
] sistemin e furnizimit me ujé dhe sistem kanalizimesh.

Me Vendimin Nr. 9o | . Prot, Daté 2} 72/ 2525, Keshilli Mbikqyres vendosi t&€ miratojé
nivelin e ri té tarifave ¢ shérbimit.

Né kété kuadér kérkojmé nga ana juaj marrjen né shqyrtim dhe miratimin ¢ nivelit t& o t&
tarifave pér ofrimin e shérbimit t€ ujit t& pijshém dhe grumbullimin, trajtimin e ujrave te

ndotura. l.

Tarifat e propozuara pér miratimin Tuaj:

o Bashkélidhur shkresés do té gieni njé kopje té relacionit tekniko- ekonomik dhe
Vendimin e Késhillit Mbikqyrés.

}_.(uncep;_qi: V.Saro

Me respelt,

Administratori i Shoggrisé Ujésjellés Kanalizime Ra




